
Položkový rozpočet stavby

c. . VDPStavba: 2023/025 Sepetný - Ostravice

Ob'ednatel' Lesy České republiky, s.p. - Správa toků-oblast IČO-
j " povodí Odry '

Nádražní 2811 DIČ-

42196451

CZ42196451
73801 Frýdek-Místek

Zhotovitel: VDP STAVBY a.s. IČO- 65138333

Komenského 315 DIČ- CZ65138333
78815 Velké Losiny

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 2 937 000,00

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 2 937 000,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 2 937 000,00 CZK

Základní DPH 21 % 616 770,00 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 3 553 770,00 czk

dne 24.11.2023

Ra a
Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 19



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

021-51-00 Vedlejší a os... 0,00 481 296,30 101 072,22 582 368,52 16

021-51-00 Vedlejší a os... 0,00 481 296,30 101 072,22 582 368,52 16

021-51-01 SO-01 Úprava ... 0,00 450 385,80 94 581,02 544 966,82 15

021-51-01 SO-01 Úprava ... 0,00 450 385,80 94 581,02 544 966,82 15

021-51-02 SO-02 Rekonst... 0,00 369 675,15 77 631,78 447 306,93 13

021-51-02 SO-02 Rekonst... 0,00 369 675,15 77 631,78 447 306,93 13

021-51-03 SO-03 Rekonst... 0,00 551 835,77 115 885,51 667 721,28 19

021-51-03 SO-03 Rekonst... 0,00 551 835,77 115 885,51 667 721,28 19

021-51-04 SO-04 Rekonst... 0,00 407 082,63 85 487,35 492 569,98 14

021-51-04 SO-04 Rekonst... 0,00 407 082,63 85 487,35 492 569,98 14

021-51-05 SO-05 Rekonst... 0,00 621 523,35 130 519,90 752 043,25 21

021-51-05 SO-05 Rekonst... 0,00 621 523,35 130 519,90 752 043,25 21

021-51-06-01 Kácení dře... 0,00 3 034,00 637,14 3 671,14 0

021-51-06-01 Kácení dře... 0,00 3 034,00 637,14 3 671,14 0

021-51-06-02 Kácení dře... 0,00 6 204,00 1 302,84 7 506,84 0

021-51-06-02 Kácení dře... 0,00 6 204,00 1 302,84 7 506,84 0

021-51-06-03 Kácení dře... 0,00 13 840,00 2 906,40 16 746,40 0

021-51-06-03 Kácení dře... 0,00 13 840,00 2 906,40 16 746,40 0

021-51-06-04 Kácení dře... 0,00 13 288,00 2 790,48 16 078,48 0

021-51-06-04 Kácení dře... 0,00 13 288,00 2 790,48 16 078,48 0

021-51-06-05 Kácení dře... 0,00 18 835,00 3 955,35 22 790,35 1

021-51-06-05 Kácení dře... 0,00 18 835,00 3 955,35 22 790,35 1

Celkem za stavbu 0,00 2 937 000,00 616 769,99 3 553 769,99 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV 11 550,00 0

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 19



11 Přípravné a přidružené práce HSV 481 296,30 16

11 Zemní práce - přípravné a přidružené 
práce HSV 227 073,50 8

12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky HSV 114 222,25 4

16 Zemní práce - přemístění výkopku HSV 156 428,35 5

17 Zemní práce - konstrukce ze zemin HSV 90 900,80 3

18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu HSV 77 671,78 3

46 Zpevněné plochy HSV 1 519 489,40 52

62 Úprava povrchů vnějších HSV 18 917,50 1

96 Bourání konstrukcí HSV 38 038,00 1

98 Demolice a sanace HSV 15 870,00 1

997 Přesun sutě HSV 11 894,99 0

998 Přesun hmot HSV 173 647,13 6

Cena celkem 2 937 000,00 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 19



Položkový rozpočet
S: VDP 2023/025 Sepetný - Ostravice

O: 021-51-00 Vedlejší a os...

R: 021-51-00 Vedlejší a os...

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 481 296,30

1 R11002 Vytyčení inženýrských sítí SOUBOR 1,00000 12 000,00 12 000,00
2 R11003 Vytyčení stavby SOUBOR 5,00000 18 000,00 90 000,00
3 R11004 Ochrana stromů bedněním KS 50,00000 385,00 19 250,00
4 R11005 Informační tabule SOUBOR 1,00000 3 800,00 3 800,00
5 R11006 Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení 

stavby objednateli. Pořízení fotodokumentace stavby
SOUBOR 1,00000 23 000,00 23 000,00

6 R11007 Geodetické zaměření skutečného provedení stavby SOUBOR 1,00000 35 000,00 35 000,00
7 R11008 Zařízení staveniště - zřízení, provoz, odstranění SOUBOR 1,00000 8 246,30 8 246,30
8 R11009 Zajištění plnění povinností dle zákona č. 309/2006 Sb. 

(BOZP)
SOUBOR 1,00000 3 500,00 3 500,00

9 R11010 Projednání a zřízení příjezdů a sjezdů do koryta toku 
včetně celého prostoru staveniště

SOUBOR 1,00000 30 000,00 30 000,00

10 R11011 Uvedení komunikací a pozemků do původního stavu a 
protokolární předání stavbou dotčených pozemků a 
komunikací zpět jejich vlastníkům, včetně případných 
kompletn

SOUBOR 1,00000 35 000,00 35 000,00

11 R11012 Zajištění slovení rybí obsádky k tomu oprávněnou osobou SOUBOR 5,00000 23 000,00 115 000,00

12 R11013 Provedení (zabezpečení) následujících opatření 
nezbytných pro ochranu zvláště chráněných částí přírody

SOUBOR 1,00000 23 000,00 23 000,00

13 R11014 Průběžné denní čištění komunikací a vozidel stavby a 
údržba dotčených komunikací v průběhu stavby.

SOUBOR 1,00000 30 000,00 30 000,00

14 R11015 Dopravní značení - kompletní zajištění projednání, 
osazení dopravního značení

SOUBOR 1,00000 23 000,00 23 000,00

15 R11016 Dočasné zpevnění terénu nad trasou kabelu CETIN 
panely po dobu stavby

SOUBOR 1,00000 15 500,00 15 500,00

16 R11017 Instalace a údržba norné stěny KPL 1,00000 15 000,00 15 000,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 4 z 19



Položkový rozpočet
S: VDP 2023/025 Sepetný - Ostravice

O: 021-51-01 SO-01 Úprava ...

R: 021-51-01 SO-01 Úprava ...

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 29 137,50

1 R11001.1 Zajištění převedení tekoucí vody a průsaků včetně čerpání 
dle zvolené technologie po po dobu nutnou pro výstavbu 
včetně nutného přeložení a vytvoření zemních hr

SOUBOR 1,00000 23 124,00 23 124,00

2 R-114203104 Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní 
prostředek záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb 
provedených na sucho

M3 28,50000 163,00 4 645,50

3 R-114203301 Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic 
získaných při rozebrání dlažeb, záhozů, rovnanin a 
soustřeďovacích staveb podle druhu, velikosti nebo tvaru

M3 11,40000 120,00 1 368,00

Díl: 12 Zemní práce - odkopávkv a prokopávkv 4 645,50
4 124353100 Vykopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 do 100 m3
M3 28,50000 163,00 4 645,50

Díl: 16 Zemní práce - přemístění výkopku 11 559,60
5 R1600.1.1 Manipulace a staveništní přesun kameniva dle zvolené 

technologie zhotovitele
M3 28,50000 116,00 3 306,00

6 162351124 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těži

M3 91,20000 73,00 6 657,60

7 167151102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5

M3 45,60000 35,00 1 596,00

Díl: 17 Zemní práce - konstrukce ze zemin 5 517,60
8 171151112 Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin nesoudržných kamenitých

M3 45,60000 113,00 5 152,80

9 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

M3 45,60000 8,00 364,80

Díl: 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 13 583,90
10 182151112 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 

strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 
zářezech v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a

M2 256,30000 53,00 13 583,90

Díl: 46 Zpevněné plochy 325 545,00
11 463211153 Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro 

podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky 
kamene hm

M3 67,80000 2 300,00 155 940,00

12 R-463211153-1 Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro 
podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky 
kamene hm

M3 11,40000 1 400,00 15 960,00

13 463211158 Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro 
podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky 
kamene hm

M3 63,36000 2 300,00 145 728,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 19



Položkový rozpočet
S: VDP 2023/025 Sepetný - Ostravice

O: 021-51-01 SO-01 Úprava ...

R: 021-51-01 SO-01 Úprava ...

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
14 467952012 Odstranění podélného prahu ze dřeva při patě břehových 

svahů, upevněného na řadě pilot z dvojitých kleštin
M 29,00000 273,00 7 917,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 5 488,00
15 966065111 Bourání konstrukcí LTM ve vodních tocích s přemístěním 

suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek strojně dřevěných včetně vý

M3 8,00000 686,00 5 488,00

Díl: 997 Přesun sutě 11 894,99
16 R-997-01 Likvidace vybouraných hmot dřevěných v souladu se zk. 

č. 541/2020 Sb. O odpadech v platném znění
T 19,79200 601,00 11 894,99

Díl: 998 Přesun hmot 43 013,71
17 998312011 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin 

jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m
T 222,86900 116,00 25 852,80

18 998312093 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin 
Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou 
největší dopravní vzdálenost do 500 m

T 222,86900 77,00 17 160,91

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 6 z 19



Položkový rozpočet
S: VDP 2023/025 Sepetný - Ostravice

O: 021-51-02 SO-02 Rekonst...

R: 021-51-02 SO-02 Rekonst...

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 26 619,50

1 R11001.1 Zajištění převedení tekoucí vody a průsaků včetně čerpání 
dle zvolené technologie po po dobu nutnou pro výstavbu 
včetně nutného přeložení a vytvoření zemních hr

SOUBOR 1,00000 23 124,00 23 124,00

2 R-114203104 Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní 
prostředek záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb 
provedených na sucho

M3 12,50000 163,00 2 037,50

3 R-114203301 Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic 
získaných při rozebrání dlažeb, záhozů, rovnanin a 
soustřeďovacích staveb podle druhu, velikosti nebo tvaru

M3 12,15000 120,00 1 458,00

Díl: 12 Zemní práce - odkopávkv a prokopávkv 9 902,25
4 124353100 Vykopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 do 100 m3
M3 60,75000 163,00 9 902,25

Díl: 16 Zemní práce - přemístění výkopku 11 656,00
5 R16001.1 Manipulace a staveništní přesun kameniva dle zvolené 

technologie zhotovitele
M3 24,65000 116,00 2 859,40

6 162351124 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těži

M3 97,20000 73,00 7 095,60

7 167151102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5

M3 48,60000 35,00 1 701,00

Díl: 17 Zemní práce - konstrukce ze zemin 5 880,60
8 171151112 Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin nesoudržných kamenitých

M3 48,60000 113,00 5 491,80

9 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

M3 48,60000 8,00 388,80

Díl: 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 9 010,00
10 182151112 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 

strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 
zářezech v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a

M2 170,00000 53,00 9 010,00

Díl: 46 Zpevněné plochy 242 954,60
11 463211153 Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro 

podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky 
kamene hm

M3 13,60000 2 300,00 31 280,00

12 463211158 Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro 
podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky 
kamene hm

M3 54,30200 2 300,00 124 894,60

13 R-463451114 Prolití kamenné přizdívky a opevnění betonem C30/37
XF3 XC3 XA1 S3

M3 15,84900 3 298,00 52 270,00

14 R-463211153-1 Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro 
podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky 
kamene hm

M3 24,65000 1 400,00 34 510,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 19



Položkový rozpočet
S: VDP 2023/025 Sepetný - Ostravice

O: 021-51-02 SO-02 Rekonst...

R: 021-51-02 SO-02 Rekonst...

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 62 Úprava povrchů vnějších 18 917,50

15 628635411 Oprava spár zdiva z lomového kamene upraveného 
maltou cementovou s vysekáním a vyčištěním spar s 
naložení suti na dopravní prostředek nebo s odklizením na 
hroma

M2 28,75000 658,00 18 917,50

Díl: 98 Demolice a sanace 15 870,00
16 985131111 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou M2 115,00000 138,00 15 870,00

Díl: 998 Přesun hmot 28 864,70
17 998312011 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin 

jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m
T 149,55800 116,00 17 348,73

18 998312093 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin 
Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou 
největší dopravní vzdálenost do 500 m

T 149,55800 77,00 11 515,97

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 8 z 19



Položkový rozpočet
S: VDP 2023/025 Sepetný - Ostravice

O: 021-51-03 SO-03 Rekonst...

R: 021-51-03 SO-03 Rekonst...

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 38 904,00

1 R11001.1 Zajištění převedení tekoucí vody a průsaků včetně čerpání 
dle zvolené technologie po po dobu nutnou pro výstavbu 
včetně nutného přeložení a vytvoření zemních hr

SOUBOR 1,00000 23 124,00 23 124,00

2 R-114203104 Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní 
prostředek záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb 
provedených na sucho

M3 60,00000 163,00 9 780,00

3 R-114203301 Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic 
získaných při rozebrání dlažeb, záhozů, rovnanin a 
soustřeďovacích staveb podle druhu, velikosti nebo tvaru

M3 50,00000 120,00 6 000,00

Díl: 12 Zemní práce - odkopávkv a prokopávkv 32 600,00
4 124353101 Vykopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 přes 100 do 1 000 m3
M3 200,00000 163,00 32 600,00

Díl: 16 Zemní práce - přemístění výkopku 41 860,00
5 R1600.1 Manipulace a staveništní přesun kameniva dle zvolené 

technologie zhotovitele
M3 80,00000 116,00 9 280,00

6 162351123 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těži

M3 360,00000 73,00 26 280,00

7 167151112 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, 
z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5

M3 180,00000 35,00 6 300,00

Díl: 17 Zemní práce - konstrukce ze zemin 25 170,00
8 171151112 Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin nesoudržných kamenitých

M3 210,00000 113,00 23 730,00

9 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

M3 180,00000 8,00 1 440,00

Díl: 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 13 250,00
10 182151112 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 

strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 
zářezech v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a

M2 250,00000 53,00 13 250,00

Díl: 46 Zpevněné plochy 351 152,00
11 463211153 Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro 

podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky 
kamene hm

M3 80,00000 2 300,00 184 000,00

12 463211158 Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro 
podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky 
kamene hm

M3 42,24000 2 300,00 97 152,00

13 R-463211153-1 Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro 
podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky 
kamene hm

M3 50,00000 1 400,00 70 000,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 7 812,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 9 z 19



Položkový rozpočet
S: VDP 2023/025 Sepetný - Ostravice

O: 021-51-03 SO-03 Rekonst...

R: 021-51-03 SO-03 Rekonst...

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
14 R-966008113 Bourání trubního propustku DN přes 500 do 800 dle 

zvolené technologie zhotovitele
M 6,00000 1 302,00 7 812,00

Díl: 998 Přesun hmot 41 087,77
15 998312011 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin 

jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m
T 212,89000 116,00 24 695,24

16 998312093 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin 
Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou 
největší dopravní vzdálenost do 500 m

T 212,89000 77,00 16 392,53

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 10 z 19



Položkový rozpočet
S: VDP 2023/025 Sepetný - Ostravice

O: 021-51-04 SO-04 Rekonst...

R: 021-51-04 SO-04 Rekonst...

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 41 241,00

1 R11001.1 Zajištění převedení tekoucí vody a průsaků včetně čerpání 
dle zvolené technologie po po dobu nutnou pro výstavbu 
včetně nutného přeložení a vytvoření zemních hr

SOUBOR 1,00000 23 124,00 23 124,00

2 R-114203104 Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní 
prostředek záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb 
provedených na sucho

M3 75,00000 163,00 12 225,00

3 R-114203301 Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic 
získaných při rozebrání dlažeb, záhozů, rovnanin a 
soustřeďovacích staveb podle druhu, velikosti nebo tvaru

M3 49,10000 120,00 5 892,00

Díl: 12 Zemní práce - odkopávkv a prokopávkv 18 908,00
4 124353101 Vykopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 přes 100 do 1 000 m3
M3 116,00000 163,00 18 908,00

Díl: 16 Zemní práce - přemístění výkopku 28 942,00
5 R16001.1 Manipulace a staveništní přesun kameniva dle zvolené 

technologie zhotovitele
M3 86,60000 116,00 10 045,60

6 162351123 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těži

M3 208,80000 73,00 15 242,40

7 167151112 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, 
z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5

M3 104,40000 35,00 3 654,00

Díl: 17 Zemní práce - konstrukce ze zemin 16 869,90
8 171151112 Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin nesoudržných kamenitých

M3 141,90000 113,00 16 034,70

9 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

M3 104,40000 8,00 835,20

Díl: 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 14 728,13
10 181451123 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 

1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 
1:2 do 1:1

M2 125,00000 9,00 1 125,00

11 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová KG 3,12500 113,00 353,13
12 182151112 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 

strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 
zářezech v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a

M2 250,00000 53,00 13 250,00

Díl: 46 Zpevněné plochy 249 227,00
13 463211153 Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro 

podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky 
kamene hm

M3 47,15000 2 300,00 108 445,00

14 463211158 Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro 
podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky 
kamene hm

M3 29,04000 2 300,00 66 792,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 11 z 19



Položkový rozpočet
S: VDP 2023/025 Sepetný - Ostravice

O: 021-51-04 SO-04 Rekonst...

R: 021-51-04 SO-04 Rekonst...

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
15 R-463211153-1 Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro 

podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky 
kamene hm

M3 52,85000 1 400,00 73 990,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 11 718,00
16 R-966008113 Bourání trubního propustku DN přes 500 do 800 dle 

zvolené technologie zhotovitele
M 9,00000 1 302,00 11 718,00

Díl: 998 Přesun hmot 25 448,60
17 998312011 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin 

jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m
T 131,85800 116,00 15 295,53

18 998312093 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin 
Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou 
největší dopravní vzdálenost do 500 m

T 131,85800 77,00 10 153,07

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 12 z 19



Položkový rozpočet
S: VDP 2023/025 Sepetný - Ostravice

O: 021-51-05 SO-05 Rekonst...

R: 021-51-05 SO-05 Rekonst...

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 47 520,50

1 R11001.1 Zajištění převedení tekoucí vody a průsaků včetně čerpání 
dle zvolené technologie po po dobu nutnou pro výstavbu 
včetně nutného přeložení a vytvoření zemních hr

SOUBOR 1,00000 23 124,00 23 124,00

2 R-114203104 Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní 
prostředek záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb 
provedených na sucho

M3 93,50000 163,00 15 240,50

3 R-114203301 Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic 
získaných při rozebrání dlažeb, záhozů, rovnanin a 
soustřeďovacích staveb podle druhu, velikosti nebo tvaru

M3 76,30000 120,00 9 156,00

Díl: 12 Zemní práce - odkopávkv a prokopávkv 48 166,50
4 124353101 Vykopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 přes 100 do 1 000 m3
M3 295,50000 163,00 48 166,50

Díl: 16 Zemní práce - přemístění výkopku 62 410,75
5 R16001.1 Manipulace a staveništní přesun kameniva dle zvolené 

technologie zhotovitele
M3 123,05000 116,00 14 273,80

6 162351123 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těži

M3 531,90000 73,00 38 828,70

7 167151112 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, 
z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5

M3 265,95000 35,00 9 308,25

Díl: 17 Zemní práce - konstrukce ze zemin 37 462,70
8 171151112 Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 
hornin nesoudržných kamenitých

M3 312,70000 113,00 35 335,10

9 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

M3 265,95000 8,00 2 127,60

Díl: 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 27 099,75
10 181451123 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 

1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 
1:2 do 1:1

M2 230,00000 9,00 2 070,00

11 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová KG 5,75000 113,00 649,75
12 182151112 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 

strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 
zářezech v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a

M2 460,00000 53,00 24 380,00

Díl: 46 Zpevněné plochy 350 610,80
13 463211153 Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro 

podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky 
kamene hm

M3 62,70000 2 300,00 144 210,00

14 463211158 Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro 
podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky 
kamene hm

M3 43,29600 2 300,00 99 580,80

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 13 z 19



Položkový rozpočet
S: VDP 2023/025 Sepetný - Ostravice

O: 021-51-05 SO-05 Rekonst...

R: 021-51-05 SO-05 Rekonst...

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
15 R-463211153-1 Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro 

podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene 
tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky 
kamene hm

M3 76,30000 1 400,00 106 820,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 13 020,00
16 R-966008113 Bourání trubního propustku DN přes 500 do 800 dle 

zvolené technologie zhotovitele
M 10,00000 1 302,00 13 020,00

Díl: 998 Přesun hmot 35 232,35
17 998312011 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin 

jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m
T 182,55100 116,00 21 175,92

18 998312093 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin 
Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou 
největší dopravní vzdálenost do 500 m

T 182,55100 77,00 14 056,43

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 14 z 19



Položkový rozpočet
S: VDP 2023/025 Sepetný - Ostravice

O: 021-51-06-01 Kácení dře...

R: 021-51-06-01 Kácení dře...

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 3 034,00

1 R-111251204 Odstranění ruderálního porostu, náletů a výmladků včetně 
odstranění kořenů dle zvolené technologie zhotovitele

M2 41,00000 66,00 2 706,00

2 R10011-2 Zajištění zpracování dřevní hmoty - nálety a křoviny M2 41,00000 8,00 328,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 15 z 19



Položkový rozpočet
S: VDP 2023/025 Sepetný - Ostravice

O: 021-51-06-02 Kácení dře...

R: 021-51-06-02 Kácení dře...

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 6 204,00

1 R-111251204 Odstranění ruderálního porostu, náletů a výmladků včetně 
odstranění kořenů dle zvolené technologie zhotovitele

M2 61,00000 66,00 4 026,00

2 112251101 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo 
vytrháním průměru přes 100 do 300 mm

KUS 5,00000 176,00 880,00

3 R10011-1 Zajištění zpracování dřevní hmoty- pařezy kácených 
stromů

KUS 5,00000 162,00 810,00

4 R10011-2 Zajištění zpracování dřevní hmoty - nálety a křoviny M2 61,00000 8,00 488,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 16 z 19



Položkový rozpočet
S: VDP 2023/025 Sepetný - Ostravice

O: 021-51-06-03 Kácení dře...

R: 021-51-06-03 Kácení dře...

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 13 840,00

1 R-111251204 Odstranění ruderálního porostu, náletů a výmladků včetně 
odstranění kořenů dle zvolené technologie zhotovitele

M2 142,00000 66,00 9 372,00

2 112101102 Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 
listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm

KUS 2,00000 268,00 536,00

3 112251101 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo 
vytrháním průměru přes 100 do 300 mm

KUS 4,00000 176,00 704,00

4 112251102 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo 
vytrháním průměru přes 300 do 500 mm

KUS 2,00000 428,00 856,00

5 R10011-1 Zajištění zpracování dřevní hmoty- pařezy kácených 
stromů

KUS 6,00000 162,00 972,00

6 R10011-1.2 Zajištění likvidace dřevní hmoty dle zákona O odpadech č. 
185/2001 Sb.

KUS 2,00000 116,00 232,00

7 R10011-1-1 Vyhotovení číselníku pokácené dřevní hmoty SOUBOR 1,00000 32,00 32,00
8 R10011-2 Zajištění zpracování dřevní hmoty - nálety a křoviny M2 142,00000 8,00 1 136,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 17 z 19



Položkový rozpočet
S: VDP 2023/025 Sepetný - Ostravice

O: 021-51-06-04 Kácení dře...

R: 021-51-06-04 Kácení dře...

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 1 738,00

1 112251101 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo 
vytrháním průměru přes 100 do 300 mm

KUS 1,00000 176,00 176,00

2 R10011-1 Zajištění zpracování dřevní hmoty- pařezy kácených 
stromů

KUS 1,00000 162,00 162,00

3 R10011-2 Zajištění zpracování dřevní hmoty - nálety a křoviny M2 175,00000 8,00 1 400,00

Díl: 1 Zemní práce 11 550,00
4 R-111251204 Odstranění ruderálního porostu, náletů a výmladků včetně 

odstranění kořenů dle zvolené technologie zhotovitele
M2 175,00000 66,00 11 550,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 18 z 19



Položkový rozpočet
S: VDP 2023/025 Sepetný - Ostravice

O: 021-51-06-05 Kácení dře...

R: 021-51-06-05 Kácení dře...

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 18 835,00

1 R-111251204 Odstranění ruderálního porostu, náletů a výmladků včetně 
odstranění kořenů dle zvolené technologie zhotovitele

M2 222,00000 66,00 14 652,00

2 112101101 Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 
listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm

KUS 1,00000 157,00 157,00

3 112251101 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo 
vytrháním průměru přes 100 do 300 mm

KUS 2,00000 176,00 352,00

4 112251102 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo 
vytrháním průměru přes 300 do 500 mm

KUS 1,00000 428,00 428,00

5 112251103 Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo 
vytrháním průměru přes 500 do 700 mm

KUS 1,00000 674,00 674,00

6 R10011-1 Zajištění zpracování dřevní hmoty- pařezy kácených 
stromů

KUS 4,00000 162,00 648,00

7 R10011-1.2 Zajištění likvidace dřevní hmoty dle zákona O odpadech č. 
185/2001 Sb.

KUS 1,00000 116,00 116,00

8 R10011-1-1 Vyhotovení číselníku pokácené dřevní hmoty SOUBOR 1,00000 32,00 32,00
9 R10011-2 Zajištění zpracování dřevní hmoty - nálety a křoviny M2 222,00000 8,00 1 776,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 19 z 19




